}

ИСТИКЛОЛ КФЙ

ДОГОВОР N9 3{-22-01
на поставку сх(атого природного газа

ООО к PAVLON PETROLr, именуемое в дальнейшем к Поставlцик D, в лице
дирепора Сагатов Д,Х. действую|лего на осн9рании _ !става2 .а qдной стороны, и3@ " п"ц" д"ре,.rора aZ//aZX*. """"у""о" "дЪльнейшем кПотребительD , действующего на основании Устава , с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметдоговора.
1.1. кПоставlцикr, обязуется произвести поставку продукции, а кПотребитель> обязуется оплатить
и принять в сроки:

осуществляется пrгем наполнен!
автомобильных газонаполнительных

2о22 г.

газовых баллонов автомобилей к
компрессорных станциях ( АГНКС ) кПотребштеля> на

Поставlцика >.
'1 .3. .Щатой поставки считается дата заправки автомашин ( Потребителя >

2. оплата.
2.1.Общая сумма договора на момент его заключения составляет

lог €ос оро сум и может быть изменена в связи с изменением
сырья, материалов, топливно-энергетичеоих ресурсов, а таý(е с изменением нормативных актов и
решений правительства Республики Узбекистан и налоговых органов.

2.2. Оплата за Фкатый природный газ производится по 2800 сум за 1 куб.м. с учётом Н.ЩС
действуюций на день поgгавки ( заправки ).

2.3. Отпуск ( заправка ) окатого природного газа производится раздаточным ведомостям
установленноЙ формы после предварительной 100 % оплаты счетов и поступления денег на
расчетный счет к Поставlцика )).

3. Права, обязанности сторон.
3.1.кПотребитель> несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности по

эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а таюке за
соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасноgги,

3.2. к Потребитель> обязан:
а) выполнять действующие пр8вила, технические условия, инсгрукции и rюложения по

вопросам использования окатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть

автомобиля;
в) делать отметку в пугевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его

геометрического объема;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;
д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в

техническом паспорте автомобиля (спецuальном вклаOыше ), а так же написать на специальной
табличке или частях автомобиля.

3,З. к Поставlцик > и к Потребитель > обязаны подавать и отбирать окатый природный газ
равномерно в течении месяца в пределах среднесугочной нормы объема газа. О всех предстоящих
изменениях в режиме потребления Фкатого природного газа ( Потребитель > обязан предупредить
<< Поставlцика D в письменном виде или телефонограммой в срок не менее 15 дней до изменений.
При производств к Поставlциком ll текущего, капитального ремонта оборудования АГНКС (
ПОСтавщик D предупреждает ( Потребителя Е не менее чем за 3-е срок и капитальных не менее
чем за ,t5

дней до начала работы
3.4. к Поставцик Е обязан :

а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-
измерительных приборов и запорной армагуры;

б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работаюцего на
сil(атом природном газе, разрешения на заправку и превой лист

в) при невыполнении к Потребителеu D ( перфналом < Поmребumеля ,> ) установленных прав,
регламента заправки и условий настоящего договора, не производЙь заправку окатым природным
газом

наименование
продукции

Единица
измерения

Поставка
На год всего

в том числе
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

Сжатый природный
газ

для газобаллонных,
а/м

Куб.м. 36ооо 9оеtэ 9ооо 9оао !аоо
2 наполнения (

4, Учет rаза х порядок расчета., 4.1, Количесгво СПГ, отпускаемого к Потребrtтелю D определяется по измерительным прибором
к Поставщика D t которые проходят ежегодную поверку и аттестуется в Агентстве Узгостандарт при

участии Бюро принудительного исполнения и Газотранспортной организации.
4.2. Отпуск ( заправка )оt<атого природного газа производится по раздаточным ведомостям

установленной формы ( бланки строгой отчетности ) , которьв в конечном итоге указываются в

счетах факгуры по отrрузки СПГ и взимаются с кПотребителяЕ
5. ИмущеGтвенная ответственноGть сторон.

5.'t . Отбор Фкатого природного газа сверх установленного настоящим договором объема га3а

оформляется дополнительным соглашением.
5.2. В целях обеспечения обязательства об оплате спг стороны вправе 3аключать

дополнительно договор о залоге, удержании имущесгва должника либо к Поставlцик D может
потребовать от кПотребителяв предоставление, надлежаще оформленное гарантийное
обязательство заверенное в нотариальной конторе.

5.3. 3а неисполнение либо надлежащее исполнение обязательств настоящего договора сгороны
несуг ответственность в соответсгвии с законодательством РУз.

6. Форс-маlкор.
6.1. к Поставlцика>и к Потребитель } вправеуменьшатьподачуи приемкугаза и ненесуг3а

это ответственность в следующих случаях :

а) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских га3овых и электрических
сетях, воэникающих в силу обстоятельств, которьЕ не могли бьrь предвидены заранее
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других сгихиЙных бедсгвий;
в) во время очередных капитальных ремонтов магиgгральных газопроводов, городских газовых и

электричеСких сетеЙ связанныХ с ним испЫтаний, а Taloкe при прои3водсгве сварочных работ,

7. СрокдейGтвия настоящего договора.
7.,t. настоящий договор вступает в силу с момента подпифния сторонами И

действует до 3t декабря 2О22 roЩ.
7.2. .Щоговор составлен в двух экземплярах, один экземпляр к Поставlцику D и один q

Потребителю >.

По _ вопросам не предусмотренным насrояцим договором, сгороны руководствуютСя
действующим законодательством, <<правилами подачи газа по магистральным га3опроводам
потребителям)) и угвержденный <<Порядок отпуска сжшкенного и Фкатого природного га3а для
заправки автотранспортных средств по раздаточным ведомостям> зарегистрированного
Мин.Юст.Руз. Рег. N9 61З от 30.0'1,1999 г.

7,3. Споры по насгоящему договору рассматриваются Экономическим судом, в порядке

установленным законодательством РУз.
приложение к договору. сг-м't . Рас,,rетнапотреблениегазасуказанием количесrваи марки
автомашин.

8. Юридические адреса Gторон.

Поставщик: ООО с PAV0_ON PETROL } Потребитель:

Адрес:

Телефон:Телефон : + (9989а) бЗ3-84-4В

Рас. счет: 2020 8000 2м1 42о620м

Банк: АКБ "Аsiа Alliance ВапК' Чиланзар ф-л.

МФо: 01 095

Город : Ташкент

911p{.,2021 0000 t008 Йri-ЪЪigYРl"r}Уlцг!кrl* фr r. Т."*БЧrli Ро в'Os ЙЪi sdýБiЙ

ИНН: 203 730 699

!/zJr//до{,е